
Amager Electronic 2023 er en række koncerter, der fokuserer på eksperimenterende 

elektronisk musik og ny kompositionsmusik, der hvor de deler æstetik, klangverden, tilgange og 

musikalske idealer. Et uhøjtideligt, men kunstnerisk ambitiøst, koncertformat hvor publikum 

præsenteres for udfordrende elektronisk og akustisk musik, der bevidst er kurateret til at have 

musikalsk åndsfælleskab og æstetisk overlap.

Målet er at etablere en tilbagevendende koncertserie der udforsker fællesgrund mellem musikere og 

komponister fra den elektroniske musikscene og ny musik-miljøet i Danmark, og tiltrække 

publikum fra begge verdener. 

Amager Electronic 2023 er to arrangementer d. 4. maj og d. 2. juni 2023. Begge aftener 

foregår i Kvarterhusets Glassal på Amager, og består af to koncerter. 

Den 4. maj spiller elektronisk musiker Søs Gunver Ryberg et solo-set, og akkordeonisten Kresimir 

Lulic spiller et program af soloakkordeon-værker og en uropførelse af et værk for akkordeon og 

elektronisk generede sinustoner.

Den 2. juni spiller elektronisk musiker Cristian Vogel et solo-set, og bandonenonist og komponist 

Anders Skibsted spiller værker for solo-bandoneon, modificerede objekter og elektronik.

Til alle koncerter er der et kvadrofonisk højtalersystem. Det er en pointe for koncerterne, og 

noget kunstnerne specifikt har ønsket, at kunne spille på et system der rumliggør koncertoplevelsen,

og giver det en dimension mere end hvad man får ud at streame en koncert for eksempel. Det 

kvadrofoniske setup med fire højtalere er muligt i et lille rum, og er praktisk muligt for en 

koncertserie på vores størrelse, men er samtidigt, med de rette værktøjer, fuldt af muligheder udover

det sædvanlige koncert-stereo-setup. Cristian Vogel stiller et wavefield synthesis-system til 

rådighed til alle koncert, der kan finetune et højtalersystem til en sal, give forskellige typer af 

rumlighed til musik og skræddersys til de enkelte optrædende.

Mange af de eksperimenterende musikmiljøer i Danmark og København lever som 

subkulturer, med et imponerende kunstnerisk niveau og ressourcer i forhold til deres størrelser. Der 

er overlap mellem mange af dem. Ikke mindst den eksperimenterende elektroniske musik og ny 

komponistionsmusik, men der er endnu mere publikum at hente for begge dele. Blandt andet ved at 

lave koncerter med et specifikt fokus på, at fremhæve musikken der kommer fra de forskellige 

miljøer, men har et tydeligt åndsfælleskab. Dette kombineret med en målrettet PR-strategi.

PR-arbejdet for Amager Electronic 2023 er både et betalt PR-bureau, men også reklamer på 

sociale medier, og kontakt til lokalaviser, dagblade og relevante netmedier. Ydermere er det flyers 

på relevante steder som musikkonservatorierne, spillesteder rundt om i København, biblioteker osv.



Om kunstnerne:

Søs Gunver Ryberg

SØS Gunver Ryberg er prisvindende komponist, lydkunstner og live-performer kendt for sin 

kompromisløs intensitet, bane- og genrebrydende udgivelser og koncerter. 

I 2019 udgav hun albummet anmelderroste ” Entangled” på Avian (Berlin) og i 2020 senest 

“WHYT 030 - The sun is new every day” på AD93 (London). Sidstnævnte er nomineret til Nordisk 

Råds musikpris 2022. SØS Gunver Ryberg har senest komponeret værket “COEXISTENCE” til 

Århus Symfoniorkester, med en uropførelse på SPOT festivalen 2022.

https://sosgunverryberg.com/

Cristian Vogel

Cristian Vogel is a long-term innovator in the composition, mixing and performance of electronic 

sounds. Spanning over 30 years in the vanguard of European electronic music, his work has been 

acknowledged as an outstanding influence in the fields of composition for stage, club culture and 

studio. Based in Copenhagen, he is a sonic maverick continuing to push the boundaries in the field 

of electronic composition

https://cristianvogel.bandcamp.com/

Kresimir Lulic

Akkordeonist, oprindeligt fra Kroatien, bosat i København, uddannet fra Det Kongelige Danske 

Musikkonservatorium og Sibelius Academy i Helsinki, og en del af den unge generation af 

akkordeonister der arbejder med den næste grænseskubning og udvidelse af akkordeonets 

mulighedsrum og klangpotentiale. Han er endnu et relativt ubeskrevet blad, men har uropførelser af 

blandt andet Anders Skibsteds musik på samvittigheden.

Anders Skibsted

Komponist, bandoneonist og elektronisk musiker. Uddannet fra Det Kongelige Danske 

Musikkonservatorium, Conservatoire Edgar Varèse de Gennevilliers i Paris, og Rytmisk 

Musikkonservatorium. Med værker uropført af ensembler som Arktisk Filharmonis Sinfonietta, DR 

Vokalensemble og Esbjerg Ensemble, elektroniske udgivelser på pladeselskaber som Endless 

Process og udgivelser og koncerter i ind- og udland med det kontemporære tangoensemble 

Erhværv, er Anders Skibsted en mangefaceteret musikskaber. Både som instrumentalist og 

komponist skaber han musik på tværs af æstetiske skel og arbejdsmetoder, og bevæger sig frit 

gennem vidt forskellige musikalske medier og processer. 

http://andersskibsted.xyz
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